
Toruń w Klastrze Turystyki Medycznej 

23 lutego 2015 r. uroczyście podpisano porozumienia o współpracy
pomiędzy Gminą Miasta Toruń a Klastrem Turystyki Medycznej i
Uzdrowiskowej. Toruń przystępuje do klastra na zasadzie honorowego
członka.

Klaster Turystyki Medycznej i Uzdrowiskowej założony został 1 lipca 2013 roku przez
Kujawsko-Pomorską Organizację Pracodawców Lewiatan. Klaster jest dobrowolnym
porozumieniem przedsiębiorstw, organizacji badawczych, instytucji otoczenia
biznesu, uczelni publicznych i niepublicznych i innych zainteresowanych podmiotów
działających zgodnie z zakresem merytorycznym Klastra. Liderem Klastra jest
Kujawsko-Pomorska Organizacja Pracodawców Lewiatan i jako Lider Klastra prowadzi
obsługę organizacyjną, administracyjną i finansową jego działalności.

- Łącząc toruńskie możliwości w zakresie opieki zdrowotnej z warunkami do realizacji
kongresów, seminariów dodając obecność Uniwersytetu Mikołaja Kopernika z
Collegium Medicum to otrzymamy uzasadnienie obecności Torunia w Klastrze
Turystyki Medycznej i Uzdrowiskowej  - mówi prezydent Torunia Michał Zaleski.
– Niedługo zostanie oddana do użytku centrum koncertowo-kongresowe na
Jordankach, która będzie wprost wymarzonym miejscem na organizację tego typu
wydarzeń.

https://torun.pl/pl/aktualnosc/torun-w-klastrze-turystyki-medycznej


 

Dokument sygnowali Michał Zaleski - Prezydent Miasta Torunia i Maria Anna
Karwowska - prezes Zarządu Kujawsko-Pomorskiej Organizacji Pracodawców
Lewiatan

Obecnie w Klastrze zrzeszone są 23 podmioty. Członkowie Klastra to podmioty
reprezentujące w znacznej większości szeroko rozumianą branżę usług medycznych i
lecznictwa szpitalnego (m.in. Eskulap Bis s.c. E.Molska, S.Molski,Lecznice Citomed.
sp.zo.o., NZOZ Amimed H.Kuliński, Prywatna Specjalistyczna Przychodnia Lekarska
Nowak&Nowak, Specjalistyczny Szpital Miejski im. M.Kopernika), uzdrowiskowych,
rekreacyjnych (wellness, spa) (Przedsiębiorstwo Uzdrowisko Ciechocinek,
Sanatorium Uzdrowiskowe"Przy Tężni", Rutkowski Ltd sp. zo.o., Kolejowy Szpital
Uzdrowiskowy sp.z o.o., Klinika Uzdrowiskowa Pod Tężniami, Sanatorium Oaza sp.z
o.o) oraz Miasto Inowrocław i uczelnie szkolące kadrę dla podmiotów medycznych i
okołomedycznych (Uniwersytet Mikołaja Kopernika,Wyższa Szkoła Gospodarki,
Wyższa Szkoła Bankowa).

- Badania wykazały, że nasz region jest bardzo silnie wyposażony w infrastrukturę
medyczną, zarówno w sektorze publicznym, jak i niepublicznym - mówi Maria Anna
Karwowska, prezes zarządu Kujawsko-Pomorskiej Organizacji Pracodawców
Lewiatan. – Aby wykorzystać ten potencjał 1 lipca 2013 roku założyliśmy Klaster
Turystyki Medycznej i Uzdrowiskowej.

Zasadniczym celem Klastra jest doprowadzenie do rozwoju branży zdrowotnej w
naszym regionie. Kujawsko-pomorskie posiada silne zaplecze techniczne, fachowe, a



także sprzyjające warunki przyrodnicze do tego, żeby wypromować nasz region i
 wykorzystać ekonomicznie  istniejące zasoby branży zdrowotnej. Wymaga to
wspólnego działania, ale nieograniczające nikogo w jego własnych działaniach
gospodarczych.

- W Toruniu wzrasta ilość placówek rehabilitacyjnych i zakładów specjalizujących się
w zabiegach przeprowadzanych w ciągu jednego dnia - mówi Adam Zakrzewski,
dyrektor Biura Obsługi Inwestora i Przedsiębiorcy. – Cieszymy się z tego
przyrostu i będziemy zabiegali o to, żeby placówki wstępowały do Klastra.

Pierwszoplanowym zadaniem Klastra jest stworzenie informacji o najlepszych
 wyspecjalizowanych naszych usługach i  stworzenie wspólnej oferty handlowej, jej
promowanie, przyciągnięcie pacjentów spoza regionu, w tym z zagranicy. Jest to
proces powolny, ale możliwy do zrealizowania i rozwijania. Niezbędna do tego jest
współpraca wielu zainteresowanych zarówno przedsiębiorstw z branży medycznej,
ale również turystycznej, hotelarskiej, gastronomicznej i innych. Ważna jest również
współpraca
z samorządami i wspólne tworzenie działań rozwojowych.

Klaster realizuje swoje cele m.in. poprzez:

organizację grup doradczych i pozyskiwanie wymaganych ekspertyz,
współpracę z Ośrodkami Badawczo-Rozwojowymi,
rozpowszechnianie wiedzy wśród Członków Klastra o istocie turystyki
medycznej
i uzdrowiskowej,
prowadzenie trwałej edukacji na potrzeby Członków Klastra, w szczególności
edukację menadżerską, marketingową, a także zawodową personelu
pomocniczego,
wymianę wiedzy i doświadczeń poprzez organizowanie konferencji i szkoleń
tematycznych z branży medycznej i uzdrowiskowej,
wspólne uczestnictwo w krajowych i międzynarodowych wystawach i targach
branżowych,
wspólne zdobywanie certyfikatów uprawniających prowadzenie działalności z
zakresu turystyki medycznej i uzdrowiskowej,
pozyskiwanie finansowania zewnętrznego na projekty dla Członków klastra
(projekty szkoleniowe, doradcze) oraz na funkcjonowanie Klastra,



promocję uczestników Klastra w celu pozyskania nowych kontaktów
handlowych, klientów zagranicznych,
wspieranie działalności gospodarczej i aktywności ekonomicznej swoich
Członków
z uwzględnieniem ich charakteru i specjalizacji w celu poprawy ich
konkurencyjności,
tworzenie oferty wiązanej dla uczestników Klastra (np. połączenie usług szpitali
specjalistycznych z uzdrowiskami),
realizację dla Członków Klastra analiz ekonomicznych, rynkowych, usług
konsultingowych, informacji o trendach rynkowych, usług marketingowych,

Strony niniejszego Porozumienia deklarują współpracę w ramach Klastra
w szczególności dla:

1. tworzenia warunków sprzyjających rozwojowi przedsiębiorstw branży
zdrowotnej;

2. wspierania działań związanych z turystyką medyczną;
3. wspierania rozwoju infrastruktury turystycznej;
4. wspierania podmiotów umieszczonych w Klastrze (członków Klastra), przy

nawiązywaniu kontaktów biznesowych;
5. wspierania działania podmiotów współpracujących w Klastrze pod kątem ich

innowacyjności oraz efektywności;
6. wspierania powiązań kooperacyjnych w Klastrze, pobudzających kreatywność,

innowacyjność i nowatorskie rozwiązania;
7. promowania Klastra oraz Miasta Torunia na arenie krajowej i międzynarodowej.

Miasto Toruń, jako członek honorowy ma prawo:

a)      udziału, bez prawa głosu, w Ogólnych Zebraniach Członków Klastra, których
przedmiotem obrad będą w szczególności:

dokonanie zmian w Regulaminie Klastra,
wybór Lidera Klastra w przypadku wypowiedzenia umowy o współpracy
przez Lidera Klastra,
przyjęcie rocznego sprawozdania Lidera Klastra z działalności Klastra,
udzielenie Liderowi Klastra absolutorium,
dokonanie oceny działań Sieci Tematycznych, jeżeli się zawiążą,
ustalanie planu działań Klastra na kolejny rok,



b)      udziału w nadzwyczajnych posiedzeniach ogólnego zebrania członków Klastra
bez prawa głosu.

Do pobrania:

prezentacja nt. klastra
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